
 

2025年２月 13日 

各 位 

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之 

 （コード番号：3968 東証プライム） 

問合せ先 取締役コーポレート本部長   福 田  泰 福 

 （TEL.03-6228-3822） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしましたので、

お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

 

当社は 2024年 12月期より、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式へ

の投資魅力を高め、より多くの方々に当社株式を長期的に保有して頂くことを目的として株

主優待制度を導入いたしました。この結果、個人投資家の皆様を中心に株主数が大きく増加

し、当社の流通株式時価総額につきましても 100億円を超える水準に達しました。 

 

この度、より中長期的視点で当社株式を保有いただき、継続的な関係を株主の皆様と構築

するとともに、あらゆる属性の全ての株主様に利益還元が可能な配当とのバランスを整えて

いく方向性とすることといたしました。このことを踏まえ、本日開示いたしました通り、2025

年 12 月期は年間で 2 円の増配予想としております。また、今後の株価動向や財務状況等も

見ながら、自己株式の取得についても機動的に検討してまいります。 

 

なお、株主優待の基準日につきましては、2024年 12月期においては 3月末および 9月末

としておりましたが、株主名簿管理の効率化・費用低減の観点から、2025 年 12 月期以降に

おいては 12 月末とさせていただき、同年度の 6 月末においても最低保有単元を保有されて

いた株主様については中長期的視点での継続保有の御礼として優待品の加算をさせていた

だくことといたしました。詳細については、「２・変更内容」をご参照ください。 

  



 

 

２． 変更内容 

 

下記の通り変更いたします。 

なお、すでに保有いただいている優待対象の株主様については、下記基準に従い継続保有

いただいた場合は、年間 20,000円分の優待付与に加え、2025年 12月期は前年度に対し上

述の増配により配当増となります。 

 

 変更前 変更後（2025年 12月期より） 

最低保有単元 10単元（1,000株）以上 10単元（1,000株）以上 

基準日 3月末、9月末 12月末 

（ただし、直近の 6 月末[半年

前]から継続保有の場合は追加

優待あり）※１ 

金額 各 15,000円 

（年間 30,000円） 

10,000円 

（直近の 6 月末[半年前]から継

続保有の場合は 10,000 円を追

加し計 20,000円） 

優待品 QUOカード QUOカード※２ 

 

※１：継続保有の有無については株主番号の同一性により同定します（株主番号が異なる

と対象外となります）。また、いずれの基準日においても最低保有単元を満たす必要があ

ります。 

※２：今後、同等品の電子化ギフトに変更する可能性があります。変更する場合は適時に

公表いたします。 

 

 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


